2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Пятьдесят третья сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «13» апреля 2017 г.
	г. Котлас
	№ 227

	Об информации о публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа «Котлас» (в связи с планируемым строительством мусороперерабатывающего/ мусоросортировочного завода) и о предполагаемых местах размещения мусороперерабатывающего/ мусоросортировочного завода

Заслушав и обсудив информацию начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас» Костерева А.А. о публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа «Котлас» (в связи с планируемым строительством мусороперерабатывающего/ мусоросортировочного завода) и о предполагаемых местах размещения мусороперерабатывающего/мусоросортировочного завода, информацию начальника Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас» Норицына А.А., жалобу жителей южного микрорайона и ТИЗов города Котласа (вх. № 01-143 от 04.04.2017), заключение Комиссии по проведению публичных слушаний от 05.04.2017 года, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Рекомендовать Главе МО «Котлас» в срок до 01 мая 2017 года обратиться в Правительство Архангельской области и Министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области с обращением об исключении из Схемы обращения с отходами, в том числе с твёрдыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области земельного участка с кадастровым номером 29:24:040105:506, по адресу: Архангельская область, г. Котлас, ул. Посадская 2, категория земель – «Земли населенных пунктов», координаты участка: широта – 61°14′15.73″, долгота – 46°40′5.35″, предполагаемый для строительства мусороперерабатывающего/мусоросортировочного завода в городе Котласе Архангельской области.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов МО «Котлас» по промышленности, строительству и муниципальному имуществу.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов